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Aprill – mai on olnud 
võistlusterohked. Aprilli 
algul võistlesid Puhja Güm-
naasiumi poisid Tartumaa 
koolidevahelisel kevadturnii-
ril, et saada mängukogemusi 
Tartumaa koolinoorte meist-
rivõistlusteks, mis toimusid 
20. aprillil Tartus, Tamme 
kunstkattega jalgpallivälja-
kul. Kuigi meie võistkonnas 
puudus kolm põhimängijat, 
suutsime alagrupimängudes 
võita Lähte Ühisgümnaa-
siumi tugevat võistkonda 1-0 
ja viiki 0-0 mängida Alatskivi 
keskkooliga. Poolfinaalis võit-
sime Luunja Keskkooli 2-0. 
Finaalis pidime tunnistama 
Nõo Põhikooli 2-0 paremust. Teine koht 
tagas edasipääsu EKSL poolfinaalturnii-
rile Hummulis, kus taotlesid edasipääsu 
finaalturniirile 6 kooli. Mängisime tur-
niirisüteemis. Väga raske 0-0 viigimäng 
oli Hummuli poistega. Edasi võitsime Jõ-
geva Ühisgümnaasiumi 2-1, mängisime 
viiki 1-1 Nõo Põhikooliga ning Jõgeva 
Gümnaasiumiga. Tulemuseks teine koht 
ning edasipääs Eesti Koolispordi Liidu 
jalgpalli II liiga finaalturniirile Haap-
salus.

10 mail rivistus Haapsalus 8 kooli 
esindust. Alagrupis mängisime 0-0 viiki 
väga tugeva Kehtna Põhikooli võist-
konnaga, kuigi mõlemal võistkonnal oli 
võimalus värav lüüa. Edasi võitsime 3-2 
Vinni Pajusti ja 1-0 Haapsalu Widemanni 
Gümnaasiumi.

I koht alagrupis tagas edasipääsu 
finaalringi, kuhu saime kaasa 3 võidu-
punkti võidu eest alagrupis Vinni Pajusti 
üle. Kui viimane kaotas finaalringi esime-
ses mängus 1-3 Rakvere Gümnaasiumile, 
oli meie poiste rõõm suur, sest sellega oli 
meil kolmas koht kindlustatud. Kohtu-
mise Orissaare Gümnaasiumiga, võitsi-
me 2-0 ja järgmise mängu Rakvere Güm-
naasiumiga 2-1 ning siis algas Haapsalu 
keskstaadionil Puhja poiste võidutants, 
sest olime võitnud Eesti Koolispordi 
Liidu meistrimedalid. Kahtlemata parim 
tulemus, mida oleme saavutanud viima-

se 7 aasta jooksul.
Võidukas võistkonnas mängisid 

Nikolai Konovalov, Mait Tamm, Anton 
Stvolov, Mihkel Jõe, Märt Järv, Martin 
Järvet, Artur Tśernobai, Allar Piirsoo, 
Mihhail Olefirenko ja Ahti Koort, kes tun-
nistati ka turniiri parimaks mängijaks.

15 mail toimus Puhja Spordiväljakul 
Puhja ajaloo esimene jalgpalliturniir tü-
tarlastele.

Puhja Cup 2004 turniiril osalesid 4 
võistkonda. Kaks võistkonda Põlvast, 
kellest Põlva I võistkond oli ka turniiri 
võitja. Teiseks mängisid end Põltsamaa 
“Tervise” tüdrukud. Meie tüdrukute 
suureks rõõmuks võitsime kolmanda 
koha. Võitjale kaotasime 0-4 ja Põltsamaa 
võistkonnale 1-2. Eelringis mängisime 
0-0 viiki Põlva II võistkonnaga ja sama 
võistkonnaga finaalkohtumises män-
gides oli meil palju võimalusi värav lüüa, 
mis aga ei õnnestunud kuidagi. Väga hea 
oli Põlva II võistkonna väravavaht. Võit-
sime aga kindlalt penaltiseeria, mis tagas 
Puhja tüdrukutele kolmanda koha kari-
ka. Võistkonnas mängisid Krista Karda-
maa, Auli Uiboupin, Maarja Seire, Maria 
Molosjomov, Taive Seire, Elis Uiboupin, 
Maria Luts, Triin Kukk, Laura Kährik ja 
väravavahina Tene Karv.

Õnnitleme Eesti Koolispordi Liidu 
meistritiitli võitjaid ja avaldame tänu treener 
Jaak Ratt’ile

Puhja Vallavalitsus

Eesti Koolispordi Liidu meistrid treener Jaak 
Ratt’iga.      Foto Taavi Melk
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Keskkonnapäev Puhjas
Vahur Jaakma, vallavanem
Karita Kirbits, Puhja Lasteaia juhataja
Jaan Linnas, majandusnõunik

13. mail toimus Puhja pargis ja Seltsimajas Puhja val-
la keskkonnaalane õppepäev. Päeva korraldasid güm-
naasium, lasteaed ja vallavalitsus ühiselt oma keskkon-
naprojektide raames. 

Keskkonnapäeva alustasid algklasside- ja lasteaialap-
sed, kes mängisid Tartu Keskkonnahariduse Keskuse õpe-
tajate juhendamisel erinevaid keskkonnamänge. Mängud 
olid huvitavad ja kaasahaaravad, näiteks joonistamine 
looduslike materjalidega ja tühja pildiraamiga loodusest 
pildi leidmine. 

Briti suursaadik Puhjas

Puhja keskkonnapäeva külastas Briti suursaadik hr Ni-
gel Haywood oma saatjatega, sest Puhja keskkonnaprojek-
ti rahastas Briti Keskkonna- ja Põllumajandusamet (Defra) 
koostöös Briti Tallinna saatkonnaga. Hr suursaadik tutvus 
Puhja Gümnaasiumiga, kohtus vallavalitsuse ja volikogu 
liikmete ning keskkonnaürituste korraldajate ja koostöö-
partneritega.

Keskkonnapäev jätkus Puhja pargis, kus Puhja vallava-
nem Vahur Jaakma ja Briti suursaadik hr Nigel Haywood 
esinesid tervituskõnedega, kusjuures hr suursaadik tegi 
seda puhtas eesti keeles. Vallavanem tänas suursaadikut 
ja Defra’t eduka koostöö eest ning kinkis hr suursaadiku-
le Puhja valla meeneid ning lasteaialaste joonistatud pilte. 
Suursaadik ja vallavanem autasustasid tänukirjade ja kin-
gitustega parimaid keskkonnaüritustel osalenud kooliõpi-
lasi ja lasteaialapsi.

Päev jätkus Ragn-Sells AS müügijuht Väino Bitteri ju-
hendamisel näitliku prügi sorteerimisega, milles osalesid 
eriti aktiivselt Puhja Gümnaasiumi 5a klassi õpilased.

Samal ajal külastas suursaadik Puhja Seltsimajas kesk-
konnateemalist näitus Parem hoida kui oiata. Eriti pakkusid 
külalistele huvi laste meisterdused jääkmaterjalidest ning 
fotostend Puhas ja prügine Puhja. Näitust tutvustas ja sele-
tusi jagas näituse peakorraldaja Marje Norman.

Suursaadiku visiit lõppes ringsõiduga Puhja vallas, 
külastati jäätmete sorteerimise punkte ning likvideeritud 
prügimägesid.

Keskkonnaõhtu Puhja Seltsimajas 

Õhtu algas aktiivselt näitliku prügi sorteerimisega Väi-
no Bitteri ja Jaan Linnase juhendamisel. Kohalviibijad said 
asjatundlikke vastuseid seoses prügi sorteerimisega.

Veiko Lukmann Tartu Keskkonnahariduse Keskusest 
esines omanäolise ja tulevikku suunatud keskkonnatee-
malise ettekandega. Seejärel sai sõna Puhja Gümnaasiumi 
õpilane Ivar Sala referaadiga Prügi, mis oli nii sisult kui ka 
teostuselt huvitav ning õpetlik. Ülevaate projektist Kesk-

konnasäästlik elukorraldus toob kaasa elukvaliteedi tõusu tegi 
Jaan Linnas, keskkonnategevusi ja nende seotust laste 
arendamisega koolis ja lasteaias tutvustasid Mariann Kar-
ja ja Marje Norman. Huvitavate luulepõimikutega esine-
sid Puhja Gümnaasiumi õpilased Selma Lutsu ja Tiina Õu-
napuu juhendamisel.

Vallavanem Vahur Jaakma ja majandusnõunik Jaan 
Linnas tänasid kõiki keskkonnaürituste korraldajaid ja 
kaasaaitajaid tänukirjade ning meenetega.

Pr Helle Kont õpetab lapsi loodust vaatlema

Väino Bitter juhendab õpilasi jäätmete sorteerimisel

Kingitus Briti suursaadikule
Fotod: Kalju Tisler
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Marje Norman, Puhja lasteaia Pääsusilm õpetaja, 
KIK-i rahastatud keskkonnaprojekti juht

Keskkonnaürituste raames sai 11. - 13. maini 2004 Puhja 
Seltsimajas teoks vahva keskkonnanäitus „Parem hoida, 
kui oiata“. See näitus oli esialgselt planeeritud Puhja laste-
aia keskkonnaprojekti ühe osana ning näituse korraldamise 
mõtted ja tegevus algas juba 2003. aasta juunis. Kuna terves 
Puhja vallas käis suur keskkonnakampaania, siis meie ka-
vandatud näitus sobis suurepäraselt sellesse konteksti.
Näitus koosnes mitmest osast:
• TÜ Ajaloomuuseumi keskkonnanäituse „Miks mina?“ 

plakatmaterjali eksponeerimine
• Puhja lasteaia laste ja Puhja Gümnaasiumi õpilaste jääk-

materjalidest meisterdused
• Ideed ja näited jääkmaterjalide taaskasutusest Puhja val-

la naistelt
• Fotostend „Puhas ja prügine Puhja“
• Puhja Gümnaasiumi õpilaste keskkonnaalaste plakatite 

näitus
• Loodushoiualane suuline sõnalooming Puhja lasteaia-

laste ja Puhja Gümnaasiumi õpilaste poolt
• Prügisse uputatud maakera

Keskkonnanäituse tarvis köideti kokku ekstra näituse 
raamat. Sirvides näituseraamatut, võime lugeda ürituse kor-
daläinuks. Üritusel käis selle lühikese aja jooksul hulk külas-

tajaid, kes leidsid sealt harivat infot keskkonnateemal.
Pilkupüüdvad olid paljude jaoks suured keskkonna-

plakatid, mis sisaldasid huvitavat faktimaterjali. Põnevad 
olid kõik laste jääkmaterjalidest meisterdused, mida vaa-
dates tõdeti, et tegijate fantaasia on piiritu. Elevust tekitas 
“Pääsusilma” tänavuse XXVI lennu Kommiuss, mida nad 
sõimest peale kasvatanud on. Väga õpetlik oli ka maakera 
prügisse uputamise eksponaat „Nii upubki maa prügisse“, 

Puhja Maanaiste Selts sai 10 aastaseks!
Katre Pruusapuu 

23. mail kogunesime Puhja seltsi-
majja, et tähistada oma seltsi kümnen-
dat sünnipäeva.

Puhja Maanaiste Selts alustas oma 
tegevust 1995.aasta maikuus, mil 13 
naist moodustasid oma ühenduse. 
Seltsi esimeseks esinaiseks oli Rutt 
Tuvike, kes juhtis seltsi tegevust esi-
mesed 4 aastat.  

1998. aastast alates on seltsi tege-
vust eest vedanud Katre Pruusapuu 
koos neljaliikmelise juhatusega, kuhu 
nende aastate jooksul on kuulunud 
Eeva Kukk, Valli Kuslap, Tiina Parkja, 
Rutt Tuvike, Niina Karu, Marje Nor-
man ja Kaja Raitar. 

Järgmiseks esinaiseks valisi-
me Nelli Uustalu.

Seltsi liikmete arv on aastate 
jooksul kasvanud ja kahanenud. 
Praeguseks hetkeks on seltsis 27 
liiget, kuid kui kõik liikmeks-
olnud kokku arvata saaksime 
45 liikmelise ühenduse. Nende 
kümne tegevusaasta jooksul 
oleme “läbi löönud” ümmargu-
selt 173000 krooni, millest tubli 
82% moodustab raha, mille 
oleme projektide abil ise juurde 
“teeninud”.

Sünnipäevapeol meenutasi-
me tehtut, tänasime tegijaid ja 

toetajaid, tuletasime meeleoluka vik-
toriini kaasabil meelde aastate jooksul 
külalislektorite poolt kuuldud tõdesid, 
laulsime, tantsisime ja mängisime 
seltskondlikke mänge.

Tahan siinkohal tänada naisseltsi 
nimel Puhja valla tegijaid, kes on meid 
ikka toetanud: Tiiu Haavandit, Vahur 
Jaakmad, Heiki Rokkat, Sirje Dement-
jevat! 

Täname ka Asta Otti, kes on meie 
palveid ikka kuulda võtnud ja aidanud!

Kindlasti toob tulevik kaasa uusi 
huvitavaid kohtumisi ja ettevõtmisi!

Uute kohtumisteni! 

Sünnipäevapeolised

Seltsi esinaised 1995.a. alates: Rutt Tuvike, 
Katre Pruusapuu ja Nelli Uustalu. 
Fotod Kalju Tisler

Parem hoida, kui oiata (Eesti rahva vanasõna)

Vestlusringis on LKÜ Kotkas juhataja Robert Oetjen, 
suursaadik Nigel Haywood ja gümnaasiumi direktor 
Heiki Rokka.    Foto Kalju Tisler
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kuhu lasteaialapsed olid kuu aja jooksul toonud laste-
aiateele jäänud prügi. See praktiliselt läbiviidud tegevus 
jääb kõigile meelde ja näitab ilmekalt, et meie puhas loo-
duskeskkond on suuresti meie endi teha.

Elevust tekitas lasteaia vanema rühma poolt alustatud 
Prügitähestik, mida püüti õpilaste poolt mõtlematult kõik-
võimalike sõnadega täiendada, sobisid need või ei. Kaht-
lemata on see soov end kuidagigi teostada. Mis teha, kui 
sobilikud sõnad kohe meelde ei tule!

Kodukandi naiste näputööst oli välja pandud vaid pisku, 
et näidata, kuidas jääkidest on võimalik teha igapäevaeluks 
vajaminevaid esemeid. Kas pole vahva, kui oskad vanast 
kasukast või kirstunarma jääkidest või tüllkardinatest või 
kilekottidest kududa uue vaiba. Mõtlema pani fotostend 
„Puhas ja prügine Puhja“, kus siiski ülekaalus kaunid pil-
did kodukohast. Siinkohal oligi taotluslik, et domineeriks 
positiivne, mis on meile kõigile järgimisväärne. 

See keskkonnateemaline ekspositsioon oli eeskätt mõtle-
vale inimesele vaatamiseks, uurimiseks, järelemõtlemiseks. 
Näitust külastas 13. mail 2004 ka Briti Suursaadik hr Nigel 

Haywood saatjatega, kes tõepoolest uurisid väljapandut 
ning leidsid aega teha sissekande ka näituseraamatusse. 
Sissekandeid on tehtud hulgaliselt, nende hulgas ka Ragn 
Sellsi ja Tartu Keskkonna Hariduskeskuse esindajatelt. 

Üritus läks suurepäraselt korda tänu tublidele tegijaile 
ja abilistele, kes kõik on tegutsenud „rohelisema homse“ 
nimel. Siinkohal tuleb eriti esile tõsta kõiki lapsi juhen-
danud lasteaia õpetajaid, kes väga korrektselt olid laste 
tööd vormistanud. Kiitma peab veel Eve Leppikut, Lea 
End - Kärmast, Mariann Karjat, Elle Salot, Karita Kirbitsat, 
Vaike Podarit, Kaja Udsot, Rille Jüriadot. Tänuväärne oli 
ka Tartu Ülikooli Ajaloomuuseumi kaasabi. Tänada tuleb 
südamest kõiki, kes oma loomingu välja tõid. Aitäh ka kõi-
gile külastajatele heade soovide ja viitsimise eest arvamust 
avaldada tehtu kohta!

Põhikoolilõpetaja Kerttu Rein kirjutas oma loodushoiu-
teemalises loos, et praegu kampaania ajal hoolivad küll 
kõik ümbritsevast, kuid kui projekt läbi saab, läheb kõik 
vanaviisi edasi. Põhjendatud kartus. Elagem siis kõik nii, et 
loodus ei peaks kannatama. 

Hüvasti, lasteaed!
Urve Hämäläinen, Olga Danilson, 
Ingrid Tamm, Puhja lasteaia õpetajad

Märkamatult on suureks kasvanud 
järjekordne lend Puhja lasteaia “Pää-
susilm” tublisid lapsi. Laupäeval, 
29.mail saatsime teele 26.lennu 10 tüd-
rukut ja 6 poissi.

Nende lasteaiaelu algas juba eel-
misel sajandil, täpsemalt 1999.aasta 
sügisel ja esimesteks õpetajateks olid 
Olga Danilson, Karita Kirbits ja Ingrid 
Tamm. Kõik need aastad on olnud 
väga huvitavad, lõbusad ja sisukad.

Juba 2-3-aastastena esinesime 
Puhja Seltsimaja laval emadepäeva 
kontserdil ja matkasime surnuaia 
männikusse Nõiakivi juurde. Oleme 
väga palju ringi käinud Puhja ümbru-
ses ja teinud väljasõite kaugemalegi. 
Oleme vaadanud koduloomi ja tut-
vunud maatöödega Räni talus, teinud 
puutööd Endel Koppeli juhendamisel, 
vaadanud elektrikute tööd ja tööriistu 
Puhjas ning käinud Savikoja metsas 
loomadele süüa viimas. Peaaegu igal 
aastal saime teha hobustega vastlasõitu 
Annikorus ja kaks korda oleme käinud 
ekskursioonil Ülenurme Põllumajan-
dusmuuseumis. Lastel on toredad 
mälestused Elistvere Loomapargist, 
Rõngu jaanalinnutalust ja Matjama 
nõiamajast. Kõigile meeldisid väga kü-
laskäigud Sääniku tallu, nii sügisene 
rehepeksupäev kui ka talvine retk talu 
metsa külla vanale päkapikule. Põne-
vad on olnud etendused Vanemuises 
ja Nukuteatris, samuti esinemised 
Põlvas rahvamängude festivalil “Kes 
aias” ning Tartumaa lasteaedade lau-
lu- ja tantsupeol.

Palju toredaid väljasõite ja külas-
käike on olnud seoses meie lasteaia 

tavaga pidada Lapse Päeva. Oleme kü-
las käinud päästeametis, Puhja juuksu-
risalongis, Piilu baaris ja Puhja kirikus, 
mitmel korral Puhja Gümnaasiumis 
ja AS Sangla Turvas ning vaadanud, 
kuidas käib töö Lihameistris. Kodu-
vallas oleme ringi käinud ka Järvakü-
las ja Ulilas, kaugematest paikadest 
on hästi meeles sõidud Hellenurme 
vesiveskisse, Tartu Zooloogiamuu-
seumi, Mänguasjamuuseumi ja Botaa-
nikaaeda ning lõbus päev Vellavere 
Looduskeskuse Vallatuste matkarajal. 
Lapse päevadel olema käinud külas 
ka laste kodudes, kus meid alati väga 
hästi vastu võeti ja meisterdanud koos 
emade-isadega ning õppinud isegi go-
belääni kuduma.

Eriti sündmusterohke oli meie 
viimane kevad lasteaias. Võtsime osa 
üleriigilisest laste joonistusvõistlusest 
“Väike eurooplane” ja teenisime selle 
eest ka tänukirja. Lasteaia 25.juubeliks 
laulsid Edith, Ruth ja Liisa meie “Pää-

susilma” laulu CD-plaadile. Võtsime 
aktiivselt osa kõigist valla keskkon-
nateemalistest ettevõtmistest: käisime 
koos koolilastega õppekäigul jäätme-
käitlusettevõtetes ja Aardlapalu prü-
gimäel, mängisime keskkonnamänge 
ja matkamängu, koristasime Järvaküla 
männikut, kuulasime lemmiklooma-
tundi Tartu Loodusmajas ja Urmas 
Tartese huvitavat loengut väikestest 
asjadest looduses meie maja muinasju-
tutoas. Meie tüdrukute – Liisa ja Jaani-
ka – joonistused jäid kingituseks Briti 
suursaadikule ja DEFRA-le.

Väga suur abi on meil olnud tublist 
ja töökast vanematekogust. Nende 
eestvõttel jääb 26.lennult lasteaia õue-
alale vahva mälestus – ronimisvahend 
“Ämblikuvõrk”.

Soovime oma lastele toredat koo-
liteed, vanematele kannatlikku meelt, 
õpetaja Külli Korolile jätkuvat rõõmsat 
tuju ja ootame kõiki ikka lasteaeda 
külla!

XXVI lend: Liisa Hämäläinen, Carol Kivaste, Aigar Koger, Kermon Kopli, 
Caroliina Ladva, Merlin Lemberg, Robert Matt, Asko Nuume, Ruth Rehme, 
Raido Reinhold, Lili Salu, Egle Siffer, Edith Sinilill, Diana Stvolova, 
Lisanna Unt, Jaanika Viljaste; õpetajad Olga Danilson, Urve Hämaläinen ja 
Ingrid Tamm.      Foto Kalju Tisler
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Triin Pall, Puhja lasteaia muusikaõpetaja

“Pääsusilma” pääväk
Just selle laulu sõnadega algas 7.mail “Pääsusilma” pää-

väk, meie oma folklooripidu, kus said esineda kõik meie 
maja lapsed.

Puhja lasteaias on rahvakultuurialast tööd tehtud juba 
aastaid ja mõte läbi viia päris oma folklooripäev oli meie 
plaanides juba mitu aastat. Sellel kevadel sai see pidu lõ-
puks teoks! Lapsed ootasid pidu suure õhinaga, sest mitte 
alati ei saa laulda-tantsida õues. Õnneks soosis meid ka 
ilmataat, kes saatis meile suurepärase kevadilma. Eriti hea 
meel oli, et lapsevanemad nägid vaeva ja riietasid oma 
lapsed vastavalt peotemaatikale. Suur tänu III rühma laste 
emadele, kes õmblesid tüdrukutele uued linasest riidest 
kleidid.

Mõnus on teha pidu, kui ei pea õppima uusi laule, tantse 
ja mänge, vaid kõik on juba ammuilma selgemast selgem. 
Nii mõnigi ema või isa imestas, et kuidas saavad lapsed nii 
palju keerulisi mänge ja laule osata. Laste jaoks pole need 
laulud ja mängud keerulised, vaid hoopis naljakad ja huvi-

tavad. No kas pole tore vahelduseks Tartule ja Tallinnale 
ära käia ka Rimulas või Rõngassonis? Või kuulda, kuidas 
kõik linnud ja loomad ellu ärkavad ning neil kõigil on oma 
tööd ja tegemised? Kes teeb aeda, kes läheb lauta munele, 
kes künnab põldu…..

Tore, et nii mõnigi suur inimene sai aru, et rahvalaul või 
–mäng pole koll, keda kartma või suisa häbenema peab. Sel 
päeval lustisid kõik, nii suured kui väikesed!

Rahvamängude festival “Kes aias” 2004
21.mail olid meie lasteaia lapsed juba kolmandat korda 

kutsutud Põlvasse III Eesti rahvamängude festivalile “Kes 
aias” 2004. Sellel aastal oli esinema kutsutud 11 lastegrup-
pi üle Eesti, kusjuures olime me ainukesed Tartumaalt ja 
noorimad osavõtjad kogu festivalil. Võõrustajaks oli Põlva 
lasteaed Mesimumm ja muusikaõpetaja Ülle Podekrat.

Seekord oli festivali peateemaks linnud ja linnulaul. 
Mängisime laulumängu “Vares, vaga linnukene”. Toimus 
ka lindude võistulaulmine, kus esinesid Liisa Aan varblase 
lauluga ja Regiina Tšitšuk, kes laulis ööbiku laulu. Meie 
laululindudel läks väga hästi, sest auhindadena toodi koju 
kaks kuldset lindu, üldse anti välja 10 kuldset, 10 hõbedast 
ja 10 pronkslindu.

Peale esinemist oli lastel võimalus veel mängida erine-
vaid linnumänge.

Tartumaa lasteaedade laulu- ja tantsupidu “Olen eestlane”
27. mail toimus Tartus Kassitoome orus esmakordselt 

Tartumaa lasteaedade laulu- ja tantsupidu, kus esinesid 
lasteaialapsed nii linnast kui maakonnast, kokku üle 1100 
lapse. Puhja lasteaiast käis peol 10 tüdrukut ja poissi kahest 
vanemast rühmast. Laulupidu algas rongkäiguga Raekoja 
platsilt ja suundus Kassitoomele. Repertuaar oli aukartust-
äratav – selgeks tuli õppida 15 laulu! Lapsed said sellega 
kenasti hakkama ja laulud kodumaast, kodust, perest ja 
kevadest kõlasid hoolimata veidi vihmasest ilmast. Looda-
me, et sellest ettevõtmisest saab tore traditsioon pikkadeks 
aastateks.

“Kui mina hakkan laulemaie, siis jääb küla kuulamaie,
vald see tõuseb vaatamaie….”

 “Pääsusilma” pääväku sabatants.     Foto Karita Kirbits

“Sinilind” tõi lavale “Nõia tütre”
Katrin Hommik, “Sinilinnu” juhendaja

15. mail esietendus Puhja Seltsima-
jas tantsuetendus “Nõia tütar”, mille 
tõi lavale balletitrupp “Sinilind”. “Nõia 
tütar” on lugu armastuse ja headuse 
igikestvast võitlusest kurjaga. Laval 
oli kogu “Sinilinnu” trupp – 20 suurt 
ja väikest tantsijat, peaosades Liana, 
Maria, Kirill ja Liisi. Etenduse lavastas 
Katrin Hommik, kostüümid kujundas ja 
õmbles Sirje Dementjeva.

“Sinilinnul” on sel hooajal ees veel 
treening- ja puhkelaager Pärnus.

“Sinilind” peale “Nõia tütre” etendust koos õpetaja Katriniga. 
Foto Kalju Tisler
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Kohtumine kirjanikuga
Hendrik Ilves, üritusel osalenu

21.mail, k.a. toimus 
Ulila Keskuses paeluv 
kohtumine romaani 
“Kaksikelu” autori Erik 
Tohvriga. Kahetunnise 
kohtumise jooksul andis 
autor kolmekümnele 
kirjandushuvilisele üle-
vaate oma teostest, nen-
de saamisloost ja proto-
tüüpidest. Elektriinse-
nerist kirjanik alustas 
suleharjutusi näidendite 
kirjutamisega, millest 
õige mitmed pälvisid 
võistlustel auhinnalisi 
kohti. Hiljem pühendus 
ta romaanidele. Neid on 

tänaseks ilmunud viis, kuues ootab trükis järjekorda 
Meile, Ulila vanematele asukatele, pakkus erilist huvi 

romaan “Kaksikelu”, mille peategelase prototüübiks on 
kirjaniku onu Juhan Laansalu ja sündmuskohaks Ulila 
(Undla nime all). Juhan Laansalu oli Ulila Turbatööstuse 
pealesõjaaegne ehitusosakonna juhataja ja hilisem pea-
insener. Ta oli eesti ohvitserina mobiliseeritud punaväkke, 
kust jalga lasi ja varjas ennast mõnda aega Ulilas. Abikaa-
sad Laansalud olid Ulilas lugupeetud inimesed, seltsi- ja 
kultuurilembelised, kes osalesid nii näitemängudes, mida 
juhtis meie tädimees A. Viirloo kui lauluansamblis, kus 
teiste seas osalesid ka minu õed ja õemees. Kuna autor 
oli mõne aja veetnud Ulilas (käinud ka Kaimi koolis), oli 
tal romaani ainest hea ülevaade. Teose jutustamise stiil 
on voolav, prototüübid hästi edasi antud, sündmuskohad 
tuntavad ja intriig hästi välja peetud, dünaamiline. Seetõttu 
on raamatut erakordselt huvitav lugeda. Pealegi valitses 
taoline hirm ja kaksikelu paljudes Ulila peredes, kes kartsid 
stalinistide repressioonide küüsi langemist. Seetõttu räägib 
raamat justkui meist - paljudest Ulila asukatest. Tahaks 
soojalt soovitada kõigile Ulila inimestele, kes seda raamatut 
lugenud ei ole: lugege, te ei kahetse! Ühtlasi tahaks soovita-
da, et taoline kohtumine kirjanikuga viimaseks ei jääks. 

Miks ei võiks järgmine olla Ulilast pärit poeet ja vaba-
dusvõitleja; praegune ajakirja “Akadeemia” toimetaja Jaan 
Isotamm? Ilmus ju temalt mõni aasta tagasi luulekogumik 
“Mina Johni B”. Soovin jõudu edaspidiseks!

Kirjandushuvilised
fotod Sirje Dementjeva

Erik Tohvri oma loomingut 
tutvustamas

Õuetund
Annet Muru, 8a klass

Kevadpäike kutsus jälle Puhja kooli 8a klassi õpilasi õue-
tundi, mille teemaks kodukoha aja- ja kultuurilugu.

Värskendasime mälu Eesti Vabadussõja Puhja mäles-
tussamba tekkelooga. Skulptor Anton Starkoff täitis Puhja 
Hariduse Seltsi soovi: mälestussammas pidi olema lihtne, 
mõjuma oma suurusega, olema valmistatud kodumaa 
materjalist. Selline kivi leiti Harjumaalt Hüüru külast ja 
kaalus 12 800 kg.

Õpetaja rääkis meile ka sellest, kuidas mälestussammas 
Tallinnas valmis, rongiga Elva Raudteejaama toodi ja sealt 
Tartust toodud erilisel vankril isesõitja aurulokomotiiviga 
Puhja jõudis.

Järgmisena oli jututeemaks Puhja kiriku ajalugu. Kiriku 
juures oleva mälestuskivi ees lugesime Käsu Hansu luule-
tust “Oh! Ma vaene Tardo liin!”

Õuetund lõppes emakeeleõpetaja koduaias, kus õite-
rohkuses kastanipuu kuulas seekord suveluuletusi, millest 
paljude autoriks olid õpilased ise.

Mis on suvi?
Karoliine Korol

Mis on see aeg, mis naeratama paneb?
Rõõmsaks teeb meele, helendama sätib kuu.
Mis on see aeg, mida ootab iga laps?
Kes koolis käib, on virk ja kraps.
Mis on see aeg, mis tulvil vabadust?
Tulvil rõõmu, õnne ja elamust.
Mis on see aeg, mil nahk saab välimuse pruuni
osa tüdrukuid peigmehe, osa poisse pruudi.
Ma arvan, et vastust sel teavad kõik,
kuid neile, kes ei tea, järgneb nüüd vastuselõik:
Loomulikult rääkisin suvest,
ajast, mis vaba on vaevast ja murest.
Ajast, mil hommikul piilub aknast sisse päike.
Ajast, mil kaste heinale loob läike.
Ajast, mil hommikul linnud on hoos,
laulavad rõõmsalt ja sidistavad koos.
Ajast, mil hommikul joon kohvi hoovil.
Siis kui sädelevad pärlid veel udulooril,
vaikselt, kuid silmnähtavalt päikeses kaovad,
soojust järk-järgult maa peale laovad.

Niisiis, kokkuvõtteks võib julgelt öelda –
Suvi on parim aastaaeg, millest mõelda …

Sinine taevas
Auli Uiboupin

Taevas on õhtuti tume Taevas on õhtuti pilvi
Ümar on kollane kuu On ikka ilmaruum suur!
Nii tema kahvatus jumes Kas kõik see on unes või ilmsi?
Kohavad lehtedes puud Maa, tähed, pilved ja kuu?

Taevas on õhtuti tähed
Mullani tungib neist kiir
Unistad, teed mööda lähed
Mõtled, kus tuleb kord piir
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Rattapäevast
Korraldajad, Puhja Strohh

Kui kõik ausalt ära rääkida, 
siis peab alustama sellest, et 6 aastat tagasi kostis Endel 
Soosaar muu jutu seas nagu kogemata, et Puhjas võiks ka 
üks rattaüritus olla. Mõttest sai kinni haaratud ja nii toi-
muski laupäeval 22. mail juba 6. Puhja rattapäev. Esimes-
tel aastatel liikusime vaid Puhja valla piires, järgmistel on 
tutvutud ka Konguta valla radade ja teedega. 

See üritus on püsinud vaid kahel sambal. Esiteks osa-
lejate toetus korraldajatele. On meeldiv kuulda juba talve 
lõpukuudel laste küsimisi, et kas sel aastal ka rattamatk 
tuleb ja kust rada läheb. Teiseks sambaks on toetajad. Kõi-
gil kuuel korral on seda teinud Puhja vallavalitsus (sõl-
tumata valitsejatest), Heino Kõrgeperv koos Heko Põllu 
vastutulelike töötajatega ning Urmas Luts. Samuti on aas-
taid meid toetanud naabervallamees Toomas Pettai, kes 
pidas seda üritust nii tähtsaks, et sponsoreeris rattapäeva 
kaks korda suurema summaga kui küsitud, rõhutades päe-
va olulisust lastele. Matkaradade laienedes Konguta valla 
maadele kasvas toetajate ring Konguta vallavalitsuse ja 
Hardi Tarto (OÜ Annikoru Agro) võrra. Viimasel kahel 
aastal on Puhja rattapäev leidnud tunnustamist ka Kul-
tuurkapitali toetuse läbi. Siinjuures tänu Milvi Sepale, kes 
on meid abistanud toetuse projektide koostamisel. Kõigi 
sponsorite puhul on meie, korraldajate, jaoks oluline, et 
nende kaudu tunnetame, et me ei tee üritust mitte enda 

jaoks, vaid rattapäev on oluli-
ne ka meie valdade elanikele 
ja eriti lastele. Urmase, Heino 
ja Puhja vallavalitsuse puhul 
tasuks äramärkimist ka see, 
et nende tuge oleme kogenud 
ka kõigi teiste Puhja Strohhi 
poolt läbiviidud ettevõtmis-
te juures.

Tänu teile meie poolt ja 
loodetavasti oskavad ka üri-
tustel osalejad ja teised valla 
elanikud hinnata teie panust.

Aga sellest, mis seal päe-
val siis tegelikult toimus, 
räägivad mõned pildid siin 
ajalehes ja osalejate muljed.

Fotod Enn Pokk

Stardi ootel

Auhinna saaja

Mis juhtus Võrtsjärve 
konstaablipiirkonnas…
Alik Säde, vanemkonstaabel

Puhja
24. mai õhtul teatati Mäeselja külas Puhja-Järvaküla 

teel toimuvast “kohaliku tähtsusega rallivõistlusest”, mil-
lest võtsid osa 4 mootorratast ja üks sõiduauto. Kalmis-
tu kõrvalt männikust tabati neli mootorratastega alaea-
list noormeest: Priit (sünd. 1990), Martin (sünd. 1987), 
Andrean (sünd. 1988) ja Tiit (sünd. 1986). Neil puudusid 
mootorrattajuhiload, samuti sõidukite dokumendid 
(registreerimistunnistused, riiklikud märgid, kindlustus-
lepingud). Mootorrattad teisaldati Tartu tasulisse park-
lasse ja juhtidele koostati väärteoprotokollid. Rikkujaid 
võib oodata kuni 25 800.- kroonine rahatrahv. Sõiduautot 
ei märgatud.

Ööl vastu 29. maid murti sisse Nooruse tänava parklas 
seisvasse koolibussi, kust varastati makkraadio, tulekus-
tuti jms. Kahtlustatakse kaht joobnud noorukit, kes antud 
ööl samal tänaval viibisid. Politsei tänab Puhja valla ela-
nikku, Margust, kes eelpoolmainitud esemed leidis ja 
sellest politseisse teatas.

Konguta
Ööl vastu 16. maid murti sisse Annikoru külas Eho 

elukohta. Vargad tekitasid omanikule kahju üle 40 000.- 
krooni. Alustati kriminaalmenetlust. Seoses vargusega 
otsitakse taga kod. Indrek Krela’t

21. mail murti sisse Konguta külas Tondilossi tallu, 
kust varastati muruniiduk ja tööriistakomplekt. Alustati 
kriminaalmenetlust.

27.-28.- aprillil murti sisse Karijärve külas Sepa talu 
garaaži, kust varastati keevitusagregaat, helitehnika ja 
tööriistad. Alustati Kriminaalmenetlust.

Pööritsa küla elanik Vello avastas, et tema elukohta on 
22. mail sisse murtud ja ära viidud olmetehnikat 10 000.- 
krooni väärtuses.’

Rannu
Rannu alevi majas nr 9. põles korteri rõdupõrand. 

Alustati väärteomenetlust.

Suure-Rakke küla põllult leiti 12. mail 16.30 paiku 
1937.a. sündinud Avo surnukeha. Uurimine midagi krimi-
naalset ei tuvastanud ja kriminaalasi lõpetati.
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Puhja kiriku renoveerimine
Ülle Närska, SA Puhja Kirik

Ajavahemikus veebruar-mai 2004 on laekunud annetusi 
järgmistelt inimestelt:
Jüri Raudsepp   Olga Korberg
Priidu Korberg   Testi Orusalu
Pille Valli   Pääsu ja Juhani Püttsepp
Sofia Lobrev    Lembit Lall
Anne Lobrev    Ellen Praats
Kalle Lobrev   Raimond Praats
Tanja Grigorjeva  Maria Marjamäe
Margus Päriots   Sirje Kliimask 
Indrek ja Taive Särg  Laine Tuhkur 
Lea Lobrev   Kristi Saar 
Heino Lobrev   Raimo Lätte 
Priit Pokk   Hõbe-Ly Lätte
Lembi Harsing   Astrid Jädal 
Endel Kõrm   Tiia Põder 
Hiie Silmere   Urmas Luts
Hille Luts   Simo Luts
Siim Luts   Jane Luts
Alvine Lestal  (5000 EEK mälestades abikaasa Heino Lestalit)
Otepää Maarja Kogudus

Koduõuest 
Euroopa Liidus

Janno Reiljan, Euroopa Parlamendi ja 
Riigikogu liige, Rahvaliit

Eesti valdade majanduslikud 
võimalused on väga erinevad. Hoo-
limata praegusest elujärjest peaksid 
aga inimesed leidma enam tahet ja 
jaksu ka kaugemal toimuvas kaasa 
lüüa. Sõltub ju koduvalla käekäik 
paljuski meie riigi suhtumisest 
kohaliku elu probleemidesse. 

Rahvaliit näeb järgmise aasta 
riigieelarve kujundamisel ette 
valdadele-linnadele suunatud osa 
olulist suurendamist – ligikaudu 
miljardi krooni võrra. Suurem osa 
lisanduvast rahast tuleks anda val-
la käsutusse vabaks kasutamiseks, 
sest keegi ei tunne kohalikke vaja-
dusi rahvaesindajatest paremini. 
Kiiret lahendamist vajab kohalike 
teede ja tänavate kordategemise ja 
korras hoidmise probleem. Rahva-
liit tahab selleks suunata järgmisel 
aastal 10% kütuseaktsiisist (ligi 300 
miljonit krooni), 2006. aastal 20% 
ja 2007. aastal 30%. Käesoleval aas-
tal suurenes Rahvaliidu ettepane-
kul õpetajate palkade tõstmiseks 
suunatud raha 12%. Järgmisel aas-
tal soovime saavutada õpetajate 
palgatõusuks 15%, koolimajade 
ehitamiseks ja remondiks eralda-
tud raha tuleb aga koguni kahe-
kordistada (500 miljoni kroonini). 
Lõpetada tuleb huvialakoolide ja 
lasteaedade õpetajate ebavõrdne 
kohtlemine. Õpetaja palk peab 
olenema tema tööpanusest, mitte 
koolitusasutuse kuuluvusest. Sei-
same nende muutuste eest, sest 
selleks andsid inimesed meile Rii-
gikogu valimistel hääle.

Meie käekäiku koduõuel 
mõjutav maailm on aga Eestist 
palju laiem. 1. maist kuulume Eu-
roopa Liitu (EL). Juba selle aasta 
riigieelarves oli üle 5 miljardi 

Täname kõiki annetajaid, tänu kel-
lele on remonttöödeks kogunenud 
91 873 krooni.

Jätkuvalt saab annetada Puh-
ja Kiriku Sihtasutuse arveldusarvele 
10220031803017

Kiriku renoveerimistööd on algus-
järgus ja kõik ei suju nii kiiresti nagu 
arvatakse.

Valminud on OÜ H. Uuetalult 
tellitud projekt põranda remont-res-
taureerimistööde kohta. Laboratoor-
sete uuringute tulemustest nähtub, et 
puidu majavamm ja pruunmädanik on 
põhjustanud laiaulatuslikke kahjustu-
si kogu kirikus. Seetõttu tuleb kahjus-
tatud konstruktsioonid lammutada, 
evakueerida ja utiliseerida; krohvida 
seinapinnad, eemaldada põrandaalu-
ne täitepinnas ja kivid. Uue põranda 
rajamisele eelneb aluspõranda ette-
valmistus, millega kaasneb sadevete 
ärajuhtimissüsteemi ja uue katusekatte 
paigaldamine. Selge on see, et põran-
dapaigaldusest saame rääkima hakata 
alles järgmisel aastal. Seni aga saate 
teie, kallis vallarahvas, meie Pühakoja 
renoveerimisel abiks olla. Talgute kor-
ras lammutati ja põletati kahjustunud 
põrandalauad, nüüd oleme alustanud 
mulla ja kivide väljavedu. Kõik abi-
käed on talgutele teretulnud.

Siinkohal täname kõiki talgulisi, kes 
on leidnud aega ja tahtmist arheoloogi-
listel kaevandamistel tegijateks olla.

21.mail olid talgutel:
Anne Raudsepp, Helgi Naarits, 

Ilme Madisson, Ülle Närska, Juhan 
Koni, Tiit ja Miina Kuusemaa, Tanja 
Grigorjeva ja Villo Rull Kongutast.

22.mail: Otto ja Tiina Paesalu, Anne 
Raudsepp, Helgi Naarits, Ilme Ma-
disson, Helle Tõnisson, Osvald Salo, 
Miina ja Tiit Kuusemaa, Juhan Koni, 
Indrek Särg, Meelis Saal, Rein Kalpus; 
Villo Rull ja Tanja Grigorjeva.

26.mail:Anne Raudsepp, Tiia Karv, 
Tanja Grigorjeva, Rein Kalpus, Olev Il-
ves, Ilme Madisson, Miina Kuusemaa.

28.mail:Anne Raudsepp, Tiia Karv, 
Ilme Madisson, Helgi Naarits, Olev 
Ilves, Miina ja Tiit Kuusemaa, Roosi 
Soone, Astrid Hõrak, Vaike Stein, Rein 
Kalpus, Pavel Petšonkin, Liisa Kuuse-
maa, Ada Kuusemaa, Hanna Kuuse-
maa ning 5. klassi poisid Aleksander 
Judia, Vitali Sinkonen, Vallo Aule, Siim 
Kaasik, Gunnar Kangro

Järgmised talgupäevad: 5.juuni, 
12.juuni ja 16.juuni algusega kl. 11.00. 
Kaasa töökindad ja mitme peale aia-
käru!

Kokkuleppel võtame vastu talgulisi 
ka muudel päevadel. Mullaeemalda-
mise käigus on välja tulnud arheoloo-
gilisi muistiseid ja seetõttu ei tohi keegi 
väljaspool talgupäevi kirikus „kaevan-
dada“.

Rõõmsate kohtumisteni talgutel ki-
rikus!
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krooni EL-i tõukefondide raha. Se-
nise Eesti riigi panusega võrreldes 
paraneb oluliselt põllumajanduse 
ja kogu maaelu arengu rahasta-
mine. Keskkonnakaitse võimalu-
sed Eestis suurenevad tänu EL-i 
abile mitmekordselt. Kuid EL-i 
rahagi ei tule kuskilt küllusesar-
vest, vaid seda jagavad lihast ja 
luust inimesed. 13. juuni valimistel 
saadab rahvas oma esindajad Eu-
roopa Parlamenti (EP), et meie ko-
duõue huvid seal teada anda. Vali-
jail on viimane aeg järele mõelda, 
mis seisukohti nad EP-le edastada 
soovivad.

Rahvaliidu kandidaatide seisu-
kohad võtab kokku meie vali-
misloosung: ”Kaitse Eesti kroo-
ni!”. Me teatame EP-le, et ühisraha 
euro kasutuselevõtu otsustavad 
Eesti inimesed rahvahääletusel. 
See sunnib nii EL-i kui ka Eesti 
juhte hoolt kandma, et kasu liidu-
ga ühinemisest jõuaks kõigi tubli-
de ja töökate inimeste koduõuele, 
mitte ainult välismaiste kapitali-
omanike kaukasse. Kui ühisraha-
ga kaasnev hinnatõus kompensee-
ritakse ja kasu jaotatakse nii tööini-
mesele, pensionärile kui ka lastega 
peredele, siis pole ju põhjust selle 
vastu hääletada. Teisedki euro-
otsused kaalub Rahvaliit EP-s läbi 
meie koduõue vajadustest lähtu-
des. Eesti kuulub EL-i suveräänse 
riigina, kelle huvid on samavõrd 
tähtsad kui kõigil teistel riikidel. 
Meie edu sõltub EP saadikute os-
kusest, tahest ja julgusest oma 
seisukohti esindada ja kaitsta.

Alaealised tarvitavad üha rohkem alkoholi
Ülle Närska, inimeseõpetuse õpetaja

Eelmise aastaga suurenes politsei-
nike poolt kinnipeetud purjus laste arv 
kolmandiku võrra, eriti on sagenenud 
kange alkoholi tarbimine tüdrukute 
seas, kirjutab Eesti Päevaleht.

TÜ Lastekliiniku arsti Marika Kirsi 
kogutud muret tekitavad andmed rää-
givad seda, et võrreldes 2002 aastaga 
on alkoholimürgituse saanud laste arv 
kasvanud seitse korda. Põhiosa haig-
lasse sattunutest on kuni 14-aastased, 
mõni üksik on 15 ja vanem. Noorimad 
neist on tähistanud äsja oma 12. sün-
nipäeva. Siiani on rekordjoove olnud 
2,7 promilli. Kirsi sõnul ei ole 13-14 
–aastastel veel tunnetust ja seetõttu 
nad proovivad, kui palju kannavad. 
Kui keegi tänavale maha kukub, joo-
kseb seltskond laiali ja jätab abivajaja 
niikauaks üksi, kui „keegi“ ta leiab. 
Alkoholijoobes tekib alajahtumine ja 
veepuudus. Kirsi sõnul teevad lapsed 
oma arust nalja, kui segavad erineva-
test alkoholisortidest joogi kokku ja 
joodavad selle teistele sisse. Kirss on 
puutunud sageli kokku sellega, et lap-
sed ei oska vastata, mida, kus ja kelle-
ga nad jõid. Laste põhimure on hoopis 
see, et arstid ei teataks vanematele, sest 
sellele järgneb karistus ja neid ei lubata 
enam peole. Vanematel on omakorda 
palve, et nad lapse joomisest kooli ja 
politseisse ei teataks.

„Peaaegu igal reedel või laupäeval 
satub mõni purjus laps haiglasse“ nen-
dib Kirss.

Müüjad hoolivad vaid müügist

Ka meie piirkonnas pole alkoho-
li kättesaamine poest alaealiste jaoks 
mingi probleem. Kui müüja küsib 
dokumenti ja keeldub alaealisele alko-
holi müümast, lasevad lapsed endale 
juua osta täiskasvanutel. Leidub müü-
jaid, kes rikuvad seadust ja „vääriksid“ 
päevapealt vallandamist.

Kõik algab kodusest kasvatusest

Alkoholi tarbimine saab alguse ko-
dust ja kasvatusest. Kui vanemad joo-
vad, sirutavad ka lapsed käe viinapu-
deli järele. Kui aga vanemad võtavad 
laste kasvatamiseks aega ja on kursis 
laste tegemistega, on joomist vähem. 
Peredes, kus vanemad on oma tööga 
väga hõivatud ja lapsed omapäi, hak-
kavad noored hulkuma, koolist poppi 
tegema ning satuvad kampadesse, kus 
uimasteid tarvitatakse. Halbade sõpra-
de mõju murdeeas võib ületada kodu-
se kasvatuse. TÜ Tervishoiu Instituu-
di vanemteadur Taie Kaasik, kes on 
uurinud noorte alkoholi tarbimist ja 
vigastusi väidab: „Kui au sees on kan-
ged tegijad ehk need, kes kiitlevad oma 
purjusolekuga, ärajoodud alkoholihul-
gaga ning mälukatega, on asi halb: see 
on justkui üleskutse, et tehke järgi!” 
See kutsub järgi tegema, sest noorte-
le on omane teisi jäljendav käitumine 
Kui aga kanged tegelased teiste poolt 
kõrvale tõrjutakse, võivad ka hälbinud 
hakata oma käitumist korrigeerima.

Reklaamid kutsuvad jooma

Nii väidavad nii mõnedki noored, 
sest reklaamid on ju naudingut lubava 
alatooniga: siider teeb saledaks, viina 
võtad mõnuga jne. Reklaamil on suur 
mõju noorte käitumisele: alkoholi toot-
vad firmad mõjutavad noori reklaami 
kaudu ja mitmesuguste rahvaürituste 
sponsoreerijatena. Vahel võib tõesti 
jääda mulje, et see, kes tahab hästi palli 
mängida, peab tingimata õlut jooma.

Kallid vanemad! Olge kursis, kelle-
ga teie lapsed suhtlevad, kus käivad ja 
mida teevad.

Kallid noored! Mõelge enne, kui 
käe pudeli, tableti või süstla järele ula-
tate.

Uimastite mõjudest, tagajärgedest 
ja uurimustulemustest lugege põhjali-
kumalt järgmistes ajalehenumbrites.

Kainet suve ja positiivset ellusuh-
tumist!

Osaleme Euroopa Parlamendi valimistel
Eve Leppik, valimiste jaoskonnakomisjoni esimees

13.juunil 2004.a. toimuvad Euroopa Parlamendi valimised. 
Puhja valla valimisjaoskonna nr 1 hääletamisruumi asukoht on 
Puhja Seltsimajas aadressil Puhja alevik Viljandi tee 14.

Valimispäeval, 13.juunil 2004.a. saab hääletada kell 9.00 – 20.00. 

Hääletamiseks tuleb kaasa võtta kehtiv isikut tõendav 
dokument. Kodus hääletamiseks saab kasti koju tellida avalduse 
alusel 13. juunil k.a. kuni kella 16.00. 
Valimistepäevaks organiseeritud bussiringi kohta jälgige 
kohalikku infot.
Infot saab telefonil 53431107.
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Relvaluba tuleb 
pikendada vähemalt 
kuu aega enne 
tähtaja lõppemist
Allen Leego, Lõuna politseiprefektuuri 
lubade talituse juhtivkonstaabel 

Lõuna Politseiprefektuuri lubade 
talitus tuletab relvaomanikele meel-
de, et relva aegumise korral tuleb õige-
aegselt esitada avaldus relvaloa vahe-
tamiseks, sest hilinemise korral näeb 
seadus ette üsna karmid karistused. 

Relvaseadus sätestab, et relvaloa 
aegumisel tuleb vähemalt üks kuu 
enne selle kehtivuse lõppu esitada 
avaldus relvaloa vahetamiseks (vanas 
mõistes pikendamine). Selleks on vaja 
arstitõendit, ühte passipilti relva kohta 
ja riigilõivu tasumist tõendavat mak-
sekviitungit. Relvaloa vahetamisega 
hilinenud loaomanikul tuleb anda tu-
lirelv politseisse hoiule. Relvaseaduse 
§ 89`1 sätestab hilinemise eest karis-
tuseks kuni 18 000 krooni suuruse ra-
hatrahvi või aresti. Politsei hoiab relva 
hoiul kolm kuud, selle aja jooksul tuleb 
kirjutada loovutamise-võõrandamise 
avaldus ning siis on politseil seaduse 
alusel õigus relv hävitada. Seetõttu tu-
leb olla hoolikas ja kontrollida relvaloa 
kehtivust hilisemate ebameeldivuste 
vältimiseks.

Relvaseaduse nõuete rikkumise 
eest karistatud isikul puudub õigus lä-
hima viie aasta jooksul uut relvaluba 
taotleda. Uut luba ei väljastata ka ini-
mesele, kellel on kehtiv väärteokaris-
tus joobes juhtimise eest või kriminaal-
karistus. Relvaluba saab taotleda ja rel-
vaeksamit teha igas Lõuna politseipre-
fektuuri jaoskonnas ja osakonnas.

Lubadega seotud probleemide kor-
ral saab abi Lõuna politseiprefektuu-
rist Tartus Vanemuise 64 telefonil 730 
8838. Lisaks on vajalik informatsioon 
olemas ka Eesti politsei kodulehekül-
jel www.pol.ee.

Tartus võtavad lubade talituse 
inspektorid Andres Ruben ja Erich 
Kuiv kodanikke vastu esmaspäeviti 
13–17. Info telefonil 730 8838 või meili-
aadressil andres.ruben@tartu.pol.ee .

IV Elva laskespordinädal
Tartumaa Tervisespordikeskus, Elva Laskespordiklubi

7.-13. juuni 2004.a.
Ootame teid sel nädalal teile sobival päeval Tartumaa 
Tervisespordikeskusesse
E-R 14.00 - 19.00
L, P 10.00-15.00 
* tutvustame erinevaid relvi ja laskemoona
* õpetame teid relvi ohutult kasutama
* saate relva ja elektroonika abil teada oma enesekontrollivõime  
* näete kiiresti oma soorituse tagajärge, saate sellele hinnangu ning 
tasu. 
Lastakse
* väikesekaliibrilisest püssist ja püstolist erinevaid asendeid ja 
distantse
* õhkrelvadest liikuva ja kukkuva märgi pihta
* laser-optilise seadmega, mis fikseerib laskuri kogu tegevuse ja lasu 
väärtuse laskemoona kasutamata
Lastele on laskmine toelt püssist, õhupüstolist ja õhupüssist
Iga 10 lasuline seeria maksab 5.- krooni + laskemoona hind. 
Osavõtumaksudest koguneb auhinnafond, millest autasustatakse 
harjutuste kaupa paremaid
Avatud on näitus Eesti laskespordi kuulsusrikkast ajaloost.
Tere tulemast laskma!
Info ja eelregistreerimine tel. 745 6333 või 505 4006.

Esmaspäeval, 21.juunil 
algusega kell 19.00

UULA JAANITULI
Huvikeskuse õuel

(puhvet, šašlõkk, võistlusmängud, tants ja trall)

Kolmapäeval, 23. juunil 
algusega kell 20 00 toimub

PUHJA VALLA JAANIPÄEV
Kavildas Kiigemäel

Vallavanema tervitus
Konkursi “Kaunis Kodu” võitja

JAANITULI
Tantsuks mängib ansambel “Vanker”.
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Volikogus
Viive Paltseri, vallasekretär

Aprillis volikogu istungit vajaduse 
puudumisel ei toimunud.

Maikuu volikogu istungil esimese 
päevakorrapunktina arutati 10 erastata-
va katastriüksuse sihtotstarbe määramist 
nendele vabadele põllu- ja metsamaa tük-
kidele, mis olid eelnevalt volikogu poolt 
kinnitatud erastamisnimekirja kantud.

Järgmisena kinnitati Euroopa Parla-
mendi valimise läbiviimiseks Puhja vallas 
9- liikmeline jaoskonnakomisjon koossei-
sus: komisjoni esimees Eve Leppik, ko-
misjoni liikmed – Mai Ratassepp, Juuli 
Sootla, Arvi Müürsepp, Gennadi Leppik, 
Kaja Raitar, Maire Kosk, Airi Muru ja Ju-
han Koni. Asendusliikmeteks määrati 
Anu Rokka ja Kaja Udso. 

Volikogu kinnitas ka Puhja valla 2003. 
aasta eelarve täitmise aruande. Aruan-
ne oli eelnevalt OÜ Audiitorbüroo RKT 
poolt auditeeritud ja volikogu alatise 
revisjonikomisjoni poolt läbi vaadatud. 
Audiitori arvamus oli, et valla 2003.aasta 
rahaliste vahendite kasutamine on olnud 
sihipärane ja auditeeritavad aruanded on 
koostatud olulises osas korrektselt. Re-
visjonikomisjoni esimees Rein Martinov 
avaldas tänu Puhja valla raamatupida-
mise osakonnale ladusa ja korrektse töö 
eest.

(Aruandega on võimalik tutvuda valla 
kodulehel)

Vallavanem Vahur Jaakma ettepane-
kul otsustas volikogu lubada vallavalit-
susel võtta 1 000 000 (üks miljon) krooni 
pikaajalist investeerimislaenu Puhja ale-
viku detailplaneeringu alale Niidu ja Paju 
tänavate väljaehitamiseks ning samasse 
vee- ja kanalisatsioonitrasside projektee-
rimiseks ja väljaehitamiseks.

Lõpuks kuulati vallavanem Vahur 
Jaakma ja majandusnõunik Jaan Linnase 
informatsiooni ISPA projekti kohta. Pro-
jekt hõlmab olemasolevate vee- ja kana-
lisatsioonitrasside rekonstrueerimist ja 
uute ehitamist Puhja ja Ulila alevikes ning 
Rämsi külas. Liitumine selle projektiga on 
oluline tervele vallale. Selles valdkonnas 
on veel palju lahtiseid ja otsustamist va-
javaid küsimusi. Läbirääkimised Sangla 
Turvas AS ja OÜ Revo Veevärgiga käi-
vad. Lõplik otsus selles küsimuses tuleb 
volikogul langetada hiljemalt 15.juuniks 
k.a.

Seltsimaja annab teada

Reedel, 11. juunil kell 20. 00
KINO “Kolmteist”

Film tormilise murdeea probleemidest.
1 tund ja 40 minutit
Pääse: 20.- krooni

Pühapäeval, 13. juunil  kell 09. 00 - 20. 00
EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED

Reedel, 18. juunil kell 20. 00
KINO, USA komöödia
“Probleemid Polliga”
1 tund ja 30 minutit
Pääse: 20.- krooni

Teisipäeval, 22. juunil Puhja pargis *
PUHJA RAHVAKULTUURIPÄEV

12. 00 - 21. 00 seltsimaja saalis avatud näitused 
“Eesti rahvariided” ja “Killukesi Puhja valla kultuuriloost 

sõnas ja pildis”
17. 00 Päeva avamine. Erinevad tegevused.

18. 00 Kirikukontsert
19. 00 Erinevad tegevused jätkuvad.

20. 00 Kontsert “Koduõuest kaugemal”
21. 00 Simman ansambliga “Rahvastepall”

* vihma korral gümnaasiumi võimlas
Tasuta.

Laupäeval, 26. juunil
seltsimaja naiskoor 

TARTU LAULUPÄEVAL

28. juuni - 04. juuli
seltsimaja rahvatantsurühmad 

“Rukkilill” ja “Opsal” Tallinnas
VII ÜLDTANTSUPEOL

02. juuli - 04. juuli
seltsimaja naiskoor Tallinnas

XXIV ÜLDLAULUPEOL

Kaja Udso
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 PUHJA  VALLA  LEHT
VÄLJAANDJA PUHJA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS 61301 
TARTUMAA TEL. 730 0641
TOIMETAJA GERLI RATAS TEL/FAKS 735 1268; 
E-POST: GERLI.RATAS@MAIL.EE 
TRÜKITUD OÜ TARTUMAA TRÜKIKOJAS

TRÜKIARV: 1050

KUULUTUS
Ostame kunsti (õlimaalid, graafika, joonistused). 
Hinnad soodsad, tasumine kohe, sularahas. GSM 
52 67 907 Meelis Kasemaa

LÕPUAKTUSED 
PUHJA GÜMNAASIUMIS

PÕHIKOOL – 19. juuni kell 12.00
GÜMNAASIUM – 19. juuni kell 15.00


Jaanipäeval, 24. juunil 
toimub surnuaiapüha

kell 10.00 – armulaud kirikus
kell 11.30 – Puhja kalmistul 

jumalateenistus

17. juulil kell 15.00 toimub 
õigeusu jumalateenistus

Kavildas vene surnuaial.
Läbiviijaks on ülempreester 

Johannes Keskküla.

Oma elutee kivide kõrval
ärge mossitage nutusel näol,

vaid naeratage pisaraist läbi.
Hoidke õnne, kui olete ta leidnud.
Võtke vastu meie õnnesoov väike,
mis on siisras, puhas ja hea.

Armastusega ja 
lugupidamisega
kalleid vanemaid 

LEOKADIA ja IVAN 
TJULIKOVI

õnnitlevad kuldpulmapäeval 
lapsed peredega 

15. juunil 2004 

ÕNNITLEME JUUNIKUU EAKAID 

SÜNNIPÄEVALAPSI

91 LAINE KIVI MÕISANURME K.
  06 juuni
89 LEIDA KONI PUHJA ALEVIKUST
  03 juuni
89 LEIDA KUIV PORIKÜLAST
  20 juuni
84 ELSA PÄÄSUKE VÕLLINGE KÜLAST
  09 juuni
84 HILJA RAJASTE NASJA KÜLAST
  19 juuni
84 LIIDIA VIIRLOO ULILA ALEVIKUST
  20 juuni
83 ENDLA-ALVINE KIVASTE
                          PUHJA ALEVIKUST 10 juuni
82 LEIDA LESTAL PUHJA ALEVIKUST
  02 juuni
81 ELLA-MARIE KRIISA HÄRJANURME K.
  02 juuni
81 ENNO RAUD ULILA ALEVIKUST
  04 juuni
81 FELIKS KRAAK ULILA ALEVIKUST
  12 juuni
81 HELVI ŠIMKO ULILA ALEVIKUST
  30 juuni
75 SALME RAUDSEPP MÄESELJA KÜLAST
  21 juuni
70 ARMAND RUUL PALUPÕHJA K.
  04 juuni
70 OLEV PRISKO ULILA ALEVIKUST
  06 juuni

MÄLESTAME

Mati Altement
07.01.1956 – 07.05.2004

Mihkel Lang
19.07.1925 – 14.05.2004

Hindrek Martinov
28.03.1980 – 25.05.2004


